5

[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

	Постановление

	  №

	О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 22.09.2016 № 1915 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (подтверждение) второго и третьего спортивных разрядов (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации города Екатеринбурга от 26.10.2011 № 4467 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь
статьей 38-1 Устава муниципального образования «город Екатеринбург»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 22.09.2016 № 1915 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (подтверждение) второго и третьего спортивных разрядов (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта)» следующие изменения:

1) абзац первый пункта 2 приложения «Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (подтверждение) второго и третьего спортивных разрядов» (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта)» (далее – приложение) изложить в следующей редакции:

«2. Получателями муниципальной услуги являются юридические лица – региональные спортивные федерации или местные спортивные федерации по месту их деятельности. В случае их отсутствия или приостановления действия государственной аккредитации региональной спортивной федерации заявителями являются физкультурно-спортивные организации, организации, осуществляющие спортивную подготовку, или образовательные организации, осуществляющие деятельность в области физической культуры и спорта (далее – заявители).»;
2) пункт 3 приложения изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальную услугу от имени Администрации города Екатеринбурга предоставляет Управление по развитию физической культуры, спорта и туризма Администрации города Екатеринбурга (далее – Управление).

Адрес Управления: 620014, г. Екатеринбург, ул. Вайнера, д. 9а.

Режим работы Управления:

с понедельника по четверг – с 09:00 до 13:00 и с 13:48 до 18:00,

в пятницу или в предпраздничный день – с 09:00 до 13:00 и с 13:48 до 17:00 (если предпраздничный день выпадает на пятницу – с 09:00 до 13:00 и с 13:48 до 16:00).

Сведения о местонахождении и номерах телефонов Управления размещены на странице Управления на официальном сайте Администрации города Екатеринбурга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: екатеринбург.рф/официально/власть?item=1177.

Информацию о местонахождении и графике работы специалистов Управления, номерах контактных телефонов и другие сведения, необходимые для получения муниципальной услуги, можно получить в разделе «Муниципальные услуги Администрации Екатеринбурга» официального сайта Администрации города Екатеринбурга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (услуги.екатеринбург.рф, подраздел «Прочие услуги»).

Прием заявителей для консультирования и приема заявлений и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, осуществляется в Муниципальном казенном учреждении «Центр муниципальных услуг» (далее – МКУ ЦМУ) и его отделах приема и выдачи документов.

Адрес МКУ ЦМУ: 620014, г. Екатеринбург, ул. Маршала Жукова, д. 13.

График приема заявителей специалистами МКУ ЦМУ:

с понедельника по пятницу – с 08:00 до 19:00,

в субботу – с 09:00 до 17:00,

воскресенье – выходной.

Номера справочных телефонов МКУ ЦМУ: 8 (343) 311-74-00,
8 (800) 770-74-00.

С адресами и графиками работы отделов приема и выдачи документов МКУ ЦМУ можно ознакомиться на его официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: цму.екатеринбург.рф.

Прием заявителей для консультирования и приема заявлений и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, осуществляется также в филиалах государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – многофункциональный центр).

Адрес администрации многофункционального центра: 620014,
г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, д. 13.

График работы администрации многофункционального центра:

с понедельника по четверг – с 09:00 до 18:00, перерыв – с 12:00 до 12:45,

в пятницу – с 09:00 до 16:45, перерыв – с 12:00 до 12:45,

воскресенье – выходной.

Телефон справочно-информационного центра многофункционального центра: 8 (343) 354-73-98.

С адресами и графиками работы филиалов многофункционального центра можно ознакомиться на его официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: mfc66.ru.»;
3) абзац четвертый пункта 4 приложения изложить в следующей редакции:
«при обращении в МКУ ЦМУ и его отделы приема и выдачи документов, в многофункциональный центр и его филиалы.»;
4) абзац второй пункта 7 приложения изложить в следующей редакции:
«Получение муниципальной услуги в МКУ ЦМУ или в многофункциональном центре осуществляется в порядке, предусмотренном соглашением о взаимодействии, заключенным между Администрацией города Екатеринбурга и МКУ ЦМУ или многофункциональным центром, с момента вступления в силу такого соглашения.»;

5) пункт 10 приложения приложения изложить в следующей редакции:

«10. Срок предоставления муниципальной услуги составляет
60 календарных дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги и подачи документов на присвоение второго спортивного разряда или третьего спортивного разряда, указанных в пункте 13 Административного регламента.

Срок предоставления муниципальной услуги составляет
30 календарных дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги и подачи документов на подтверждение ранее присвоенного спортивного разряда, указанных в пункте 13 Административного регламента.

Приостановление предоставления муниципальной услуги осуществляется на этапе проверки документов.»;

6) абзац четвертый пункта 12 приложения изложить в следующей редакции:

«Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017        № 108 «Об утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной классификации» (официальный интернет-портал правовой информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: publication.pravo.gov.ru, дата опубликования 16.03.2018);»;

7) абзац пятый пункта 13 приложения изложить в следующей редакции:

«копии второй и третьей страниц паспорта гражданина Российской Федерации, а также копия страницы паспорта гражданина Российской Федерации, содержащей сведения о месте жительства кандидата (при его отсутствии ( копии страниц паспорта гражданина Российской Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации), содержащих сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), органе, выдавшем документ, дате окончания срока действия документа (военнослужащие, проходящие военную службу по призыву, вместо паспорта гражданина Российской Федерации предоставляют копию военного билета). Для лиц, не достигших возраста 14 лет, – копия свидетельства о рождении.»;

8) приложение дополнить пунктом 17-1 следующего содержания:

«17-1. Основанием для приостановления предоставления муниципальной услуги является непредставление заявителем полного комплекта документов, указанных в пункте 13 Административного регламента.

Предоставление муниципальной услуги приостанавливается по указанному основанию 20 рабочих дней.»;

9) пункт 28 приложения изложить в следующей редакции:

«28. Основанием для начала исполнения административной процедуры является обращение заявителя в Управление, МКУ ЦМУ или в многофункциональный центр с заявлением и необходимыми для предоставления муниципальной услуги документами, указанными в пункте 14 Административного регламента.»;

10) абзац первый пункта 29 приложения изложить в следующей редакции:

«29. Специалист Управления, МКУ ЦМУ или многофункционального центра, ответственный за прием документов выполняет следующие административные действия:»;
11) подпункт 5 пункта 29 приложения изложить в следующей редакции:

«5) при наличии оснований для отказа в приеме заявления и приложенных к нему документов, указанных в пункте 17 Административного регламента, возвращает их заявителю и устно разъясняет причину отказа либо (по требованию заявителя) вручает ему письменное уведомление об отказе;»;
12) пункт 33 приложения изложить в следующей редакции:

«33. Специалист Управления, ответственный за рассмотрение документов, выполняет следующие административные действия:
1) проверяет представленное заявление и приложенные к нему документы;

2) при наличии оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги, указанных в пункте 17-1 Административного регламента, специалист Управления запрашивает недостающие документы у заявителя;

3) устанавливает отсутствие либо наличие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных пунктом 18 Административного регламента.»;

13) пункт 37 приложения изложить в следующей редакции:
«37. Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет:

40 календарных дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги и подачи документов на присвоение второго спортивного разряда или третьего спортивного разряда;

15 календарных дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги и подачи документов на подтверждение ранее присвоенного спортивного разряда.»;
14) пункт 58 приложения изложить в следующей редакции:
«58. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр (620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, д. 13, официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: mfc66.ru) или МКУ ЦМУ (620014, г. Екатеринбург, ул. Маршала Жукова, д. 13, адреса отделов приема и выдачи документов МКУ ЦМУ указаны на официальном сайте МКУ ЦМУ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: цму.екатеринбург.рф), с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в том числе раздела «Муниципальные услуги Администрации Екатеринбурга» официального сайта Администрации города Екатеринбурга (услуги.екатеринбург.рф, сервис «Подача жалобы»), федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (gosuslugi.ru), а также может быть принята на личном приеме заявителя.».

2. Информационно-аналитическому департаменту Администрации города Екатеринбурга опубликовать настоящее Постановление в газете «Вечерний Екатеринбург» и разместить его на официальном сайте Администрации города Екатеринбурга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф) в установленный срок.

	Глава Администрации города Екатеринбурга
	А.Э.Якоб

Вр-1905210
Вр-1905210